
Efter 43 år på Revingehed tvingas 
föreningen plötsligt bort utan tydlig 
motivering 
 

Försvarsmakten begränsar tillträde till militära övningsområden för 
föreningar och för civilsamhällets breda friluftsverksamheter. 
Frivilligorganisationen FMCK Malmö med uppdrag att rekrytera och 
utbilda mc-ordonnanser för Sveriges Totalförsvar och med 
omfattande föreningsverksamhet inom endurosporten tappar sina 
huvudsakliga utbildnings- och träningsmöjligheter på Revingehed. 
Försvarsmakten säger upp avtalet i ett kort överraskande mejl i 
december 2024. Efter 43 år på heden tvingas föreningen plötsligt bort 
från fältet utan tydlig motivering till beslutet eller möjlighet att 
diskutera avvecklingsplaner. 

 
Bild: Ture 5 år och hans mamma efter ett träningspass på heden 

 
FMCK Malmö är en stor förening med 
drygt 430 medlemmar, varav cirka 125  
är barn och ungdomar. Föreningen utgår 
från Malmö och bedriver verksamhet i 
hela regionen med en stor del i Lunds 
kommun på övningsfältet Revingehed. 
Det är den största kåren i 
Riksorganisationen FMCK (Frivilliga 

Motorcykelkåren) som omfattar 36 
kårer. Kåren utbildar ordonnanser för 
hemvärnet och för tjänst i länsstyrelser, i 
kommuner, inom räddningstjänsten, till 
stöd för polisen och andra myndigheter.  

En stor del av kårens verksamhet utgörs 
av medlemmar som huvudsakligen 
utövar mc-sporten enduro. Enduro som 
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sport har en lång tradition och historik 
inom Försvarsmakten och är en 
väsentlig del inom FMCK till stöd för 
totalförsvarets behov. 

Enduro har bedrivits på Revingehed 
sedan 1980-talet och med åren 
utvecklats till en mycket betydande 
resurs för totalförsvaret och inte minst 
för endurosporten och föreningslivet i 
regionen.  

Verksamheten på Revingehed regleras 
genom ett nyttjanderättsavtal. 
Avtalsformen med Fortifikationsverket 
gäller i stort samtliga föreningar över 
hela landet med verksamheter på 
Försvarsmaktens övningsområden. 

FMCK Malmö:s verksamhet anpassar sig 
mycket lätt till Försvarsmaktens mer 
omfattande övningsbehov och har gjort 
så under alla år som föreningen verkat 
på övningsfältet.  

Nu är det framförallt FMCK:s stora 
enduroverksamhet som drabbas med 
omedelbar inverkan på FMCK Malmö. 
Utbildnings- och träningsmöjligheter för 
barn, ungdomar, motionärer och 
elitsatsande förlorar en helt avgörande 
möjlighet för att driva och utveckla 
föreningens breda verksamhet. 
Föreningen gör i sitt arbete en 
betydande insats för barn och 
ungdomar med intresse för motorsport 
och inte minst med försvarsintresse. 
FMCK Malmö har framgångsrikt 
representerat Skåne med ungdomar, 
juniorer och seniorer på lokala, 
nationella och internationella 
tävlingsarenor.  

Det nyttjanderättsavtal som FMCK 
Malmö verkar under kommer inte att 

förnyas efter halvårsskiftet i år. En följd 
av det kommer att innebära en påtagligt 
negativ inverkan på föreningens 
möjligheter att fortsätta sitt stöd till 
Sveriges Totalförsvar. 

I dagsläget finns inga 
ersättningsalternativ som ger 
motsvarande utbildning- och 
träningsmöjligheter som Revingehed.  

Med mycket kort varsel och något 
plötsligt kastas föreningen ut från heden 
utan en reell möjlighet för ordnad 
omställning och upprätthållande av 
kontinuitet i föreningens verksamhet.  

För omställningen skulle en respittid för 
avtalets giltighetstid ha en avgörande 
betydelse för föreningens möjligheter 
att fortsatt kunna arbeta för barn, 
ungdomar, deras föräldrar och övriga 
aktiva. 

 

 

 

 

Kontakt: 

Mikael Larson 

Ledamot och sekreterare i FMCK Malmö 
styrelse, verksam i föreningen sedan 
1996 
 

076 835 16 01 
mikael.larson@fmckmalmo.se 
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